
           COMUNE DI FOLIGNANO
 (Provincia di Ascoli Piceno)

***********

N. REG. GEN. 304

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI – URP – PROTOCOLLO – SERVIZI CIMITERIALI

Numero  11   Del  07-06-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONSULTAZIONI  ELETTORALI  DEL  20  E 21 SETTEMBRE

2020. INTEGRAZIONE DI SPESA, IMPEGNO E LIQUIDAZIO=
NE  RELATIVA  AI  COMPENSI DOVUTI AI COMPONENTI DI
SEGGIO  ELETTORALE A SEGUITO DI MODIFICA DI CIRCO=

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 07-06-021

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa FERRETTI SIMONA

DETERMINAZ.  1̂  SETT. (SERV. DEMOGRAFICI, URP..) n. 11 del 07-06-2021  -
pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE

Vista la convocazione dei comizi per le consultazioni elettorali stabilite nelle giornate di
domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 avvenuta on Decreto del Presidente della Repubblica
del 17 luglio 2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 180 in data 18 luglio 2020 per il
Referendum popolare confermativo della legge costituzionale e con Decreto del Presidente
della Giunta Regionale n. 219 del 21 luglio 2020 per le Elezioni Regionali;

Viste le Circolari F.L. n. 15/2020 ed F.L. 16/2020 del 24 luglio 2020 del Ministero dell’Interno
– Dipartimento Affari Interni e Territoriali (Direzione Centrale per la Finanza Locale), recanti
anche indicazioni in merito alle competenze dovute ai componenti dei seggi per lo svolgimento
contemporaneo del referendum popolare confermativo, delle elezioni suppletive del Senato
della Repubblica e delle elezioni regionali e amministrative del 20 e 21 settembre 2020;

Dato atto che, in conformità a tali indicazioni pervenute, si è provveduto ad impegnare con la
precedente Determinazione n. 22, Reg. Gen. 466 del 01-09-2020, la spesa relativa pari ad
Euro 6.344,00, importo necessario al pagamento dei componenti degli uffici elettorali di sezione
e corrispondente a quanto prescritto dalle Circolari sopramenzionate;

Vista l’integrazione e la rettifica avvenute con la Circolare F.L. n. 17/2020 del 12
settembre 2020 del Ministero dell’Interno – Dipartimento Affari Interni e Territoriali (Direzione
Centrale per la Finanza Locale), che ha modificato, in conformità alle rettifiche normative di cui
all’art. 1-bis del D.L. 20 aprile 2020, n. 26, convertito con modificazioni dalla legge 19 giugno
2020, n. 59, gli importi previsti per i componenti delle sezioni ordinarie e dei seggi speciali
laddove si svolgessero elezioni regionali e/o comunali contestualmente al referendum
confermativo;

Preso atto degli importi da corrispondere in base alle nuove indicazioni stabilite e atteso che
ciò comporta, rispetto alle somme originariamente previste, un maggiore onere commisurato in
un importo pari ad euro 952,00;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte integrante e
sostanziale della presente Determinazione,

di assumere formale impegno di spesa, per l’integrazione dei compensi dovuti ai1)
componenti di Seggio, dell’ulteriore importo di euro 952,00 al Cap 400/5 del Bilancio
2021 “TRASFERIMENTO PER COMPENSI ELETTORALI A SCRUTATORI,
PRESIDENTI E SEGRETARI DI SEGGIO”;

di liquidare la somma complessiva di euro 952,00 elativa agli onorari integrati dei2)
componenti dei seggi elettorali, in relazione alla distinzione commisurata per tipologia di
consultazione elettorale abbinata ad altra (Referendum popolare confermativo abbinato
a elezione regionale) per i seggi ordinari;

di provvedere all'accertamento della somma di Euro 952,00= sul Cap. 190 del3)
corrente bilancio;

di dare atto che gli onorari di cui sopra, ai sensi dell'art. 9, comma 2, della legge4)
21.03.1990, n. 53, costituiscono rimborso spese fisso forfettario non assoggettabile a

DETERMINAZ.  1̂  SETT. (SERV. DEMOGRAFICI, URP..) n. 11 del 07-06-2021  -
pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



ritenute o imposte (incluse quelle relative al bollo di quietanza) e non concorrono alla
formazione della base imponibile ai fini fiscali.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e
successive modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 07-06-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa FERRETTI SIMONA

DETERMINAZ.  1̂  SETT. (SERV. DEMOGRAFICI, URP..) n. 11 del 07-06-2021  -
pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa FERRETTI

SIMONA

DETERMINAZ.  1̂  SETT. (SERV. DEMOGRAFICI, URP..) n. 11 del 07-06-2021  -
pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


